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Budżet Obywatelski 2024 – Miasto Gdańsk czeka na wnioski. Do wydania 
jest ponad 20 mln zł. 
 
W zimowy piątek, 3 lutego, ruszyła 11. już edycja gdańskiego Budżetu Obywatelskiego. W tym 
roku gdańszczanie proponować i decydować będą, na co przeznaczyć dokładnie 20 441 573 
złotych z miejskiej kasy. Miasto czeka na wnioski do 3 marca. Podobnie jak w poprzednich 
edycjach, można zgłaszać projekty dzielnicowe oraz ogólnomiejskie.  
 
Ile pieniędzy na dzielnice, ile na projekty ogólnomiejskie? 
 
Z ogólnej puli BO na projekty dzielnicowe przeznaczono 16 624 463 złotych, a w tym na projekty 
dzielnicowe Zielonego Budżetu Obywatelskiego - 3 306 790 zł. Na projekty ogólnomiejskie, czyli 
takie, które mogą służyć mieszkańcom kilku dzielnic, przewidziano 3 817 110 złotych, w tym 
projekty ogólnomiejskie Zielonego Budżetu Obywatelskiego - 1 140 000 zł. 
 
Swoje projekty mogą zgłaszać wszyscy mieszkańcy Gdańska, którzy mieszkają na stałe w naszym 
mieście - bez względu na wiek, zameldowanie czy obywatelstwo, również dzieci i młodzież. 
Wystarczy mieć ciekawy pomysł, na co wydać publiczne pieniądze. 
 
Briefing prasowy 
 
3 lutego, a więc w pierwszy dzień składania wniosków do 11. edycji Budżetu Obywatelskiego, 
władze Gdańska zorganizowały konferencję prasową, w trakcie której zachęcały do aktywnego 
udziału. 
 
Prezydent Aleksandra Dulkiewicz zwróciła uwagę, iż w tym roku pieniędzy w puli BO jest mniej 
niż w poprzedniej edycji. 
 
– Zgodnie z przepisami, z budżetu miejskiego na Budżet Obywatelski przeznacza się 0,5%. Ta 
kwota w tym roku jest niższa o ponad 1,6 mln złotych, ponieważ kondycja budżetowa gmin, 
województw oraz miast jest po prostu gorsza - zaznaczyła prezydent Aleksandra Dulkiewicz. 
 
W briefingu wzięli udział także miejscy radni, którzy są członkami Zespołu Konsultacyjnego ds. 
Budżetu Obywatelskiego. Odbył się on na terenie Multiparku Morena, który powstał właśnie 
dzięki zwycięskim projektom BO. 
 
– Teren, który był dziki, zapuszczony, krok po kroku zmienił się w miejsce, które rzeczywiście 
służy mieszkańcom - zwróciła uwagę prezydent Dulkiewicz. 
 
Koniec z papierowymi wnioskami 
 
Aby ułatwić procedury, w edycji BO 2024 cały proces składania projektu będzie odbywał się 
wyłącznie w systemie elektronicznym. Nie ma już konieczności dostarczenia wersji papierowej 
wniosku i papierowych załączników do urzędu. Do każdego zgłaszanego projektu należy jednak 
dołączyć listę podpisów poparcia mieszkańców. 
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